
COMUNE DI GIOIOSA MAREA
Provincia di Messina

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL
“SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI”

N. 1 del 04-01-2018

N. 2 del Registro Generale del 04-01-2018

Oggetto:Affidamento temporaneo del servizio  trasporto interno degli alunni delle scuole
dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado del territorio comunale per
l'anno 2018 ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016.

CIG: 7288107029

IL RESPONSABILE  DI P. O.
Dott.ssa Filippa Costantino



IL RESPONSABILE  DI P. O.
DEL “SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI”

PREMESSO:

CHE con determinazione n. 287 del 23/11/2017 si procedeva all’espletamento delle procedure per la
fornitura del servizio interno trasporto alunni nelle scuole dell’obbligo mediante procedura RDO sul
mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA, invitando ditte specializzate nel settore con
sede legale in Sicilia, con il criterio dell’offerta del prezzo più basso.

Che con la stessa venivano approvati gli atti di gara,

Che le offerte dovevano pervenire entro le ore 12.00 del 13/12/2017;

Preso atto che la procedura in parola è stata espletata dalla commissione giudicatrice, che con verbale
di gara datato 14/12/2017,  ha proclamato l’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta Sas di
Calamunci  Giuseppe & C snc. con sede in Tortorici (ME), via Garibaldi n.83, per un importo di Euro
86311,63 oltre Iva ai sensi di legge, in quanto ha offerto il prezzo più basso.

Che in data 20/12/2017 la ditta  seconda in graduatoria,  pone all’attenzione dell’Amministrazione   che
la ditta aggiudicata provvisoriamente non risulta essere iscritta alla cciaa per la categoria oggetto
dell’appalto;

Che in data 28/12/2017, la ditta  seconda in graduatoria, manifesta l’intenzione di proporre ricorso
giurisdizionale avverso il provvedimento di aggiudicazione provvisoria al predetto concorrente
risultato primo nella graduatoria, invitando l’Amministrazione ad annullare alla predetta
aggiudicazione provvisoria ed aggiudicare in via definitiva il servizio alla DITTA seconda in
graduatoria;

Vista la documentazione presentata dalla Ditta aggiudicataria, relativa ai requisiti richiesti, dalla quale
sono necessari, ulteriori verifiche;

RILEVATO che l’ufficio preposto ha richiesto urgentemente agli uffici competenti alcune verifiche sui
requisiti dichiarati da parte della ditta  aggiudicataria e che ad oggi parte della  documentazione non è
ancora pervenuta per poter procedere all’aggiudicazione definitiva;

DATO ATTO che il servizio di trasporto scolastico è individuato quale servizio essenziale per il
perseguimento dell’interesse pubblico, che non può essere sospeso o interrotto;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’acquisizione del servizio trasporto scolastico degli
alunni delle scuole dell’obbligo per l’anno 2018 disponendo onde evitare interruzione di pubblico
servizio  in via immediata , un affidamento temporaneo  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs. n. 50/2016 , a far data dall’8/01/2018  alla Ditta VIAGGI GIARDINA S.r.l. di Patti che ha
gestito il servizio sino alla data del 31/12/2017, nelle more di procedere all’aggiudicazione definitiva
del servizio;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;



VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE:LL: in Sicilia;

DETERMINA

Di disporre in via immediata l’affidamento  temporaneo del servizio ai sensi dell’art. 36 comma1.
2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, agli stessi patti e condizioni, a far data dall’08/01/2018 alla
ditta VIAGGI GIARDINA S.R.L.  con sede in Patti Via Massaua , n. 11 , nelle more
dell’aggiudicazione definitiva del servizio;
Di precisare,  che, all’esito delle verifiche di legge, si procederà all’aggiudicazione definitiva e2.
alla stipula del relativo contratto con la ditta aggiudicataria;
Di prevedere, per tale affidamento temporaneo che  l’importo sarà corrisposto in base ai giorni3.
di effettivo espletamento del servizio le cui somme sono state già impegnate con la delibera di
Giunta Municipale n 175 del 21/11/2017;
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio così come4.
previsto dalla normativa vigente.

IL RESPONSABILE  DI P. O.
Dott.ssa Filippa Costantino



Il Responsabile del Settore finanziario – per quanto riguarda la Regolarita' Contabile.
Esprime parere: Favorevole

Gioiosa Marea, lì 04-01-2018 IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO

Dr. COLICA Antonino

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente:

dal 04-01-2018 al 19-01-2018

Lì ___________________
IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Giovanni MATASSO


